
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N.P O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Alc 01/2017

NEUQUÉN,2 2 FE 8 2018
VISTO:

Las Resoluciones N° 0230/17, N° 1894/17, N° 2045/16, NO 0526/17 del
Consejo Provincial de Educación del Neuquén; y

CONSIDERAN DO:
Que por Resolución N° 0230/17 se crea el Plan de Estudio N°

660, correspondiente al "Profesorado de Artes Visuales";

Que a fin de proceder a la organización administrativa, la
Dirección General Modalidad Artística considera pertinente realizar el cierre de las
horas cátedra pertenecientes al Plan de Estudio N° 411 Y crear las horas cátedra para
el Plan de Estudio N° 660 en la planta funcional de la Escuela Superior de Bellas
Artes, Nivel Terciario;

Que por Resolución N° 1894/17, se incorpora al Plan de Estudio
N° 660, el espacio curricular "Sociología del Arte", correspondiente al tercer año del
régimen cuatrimestral: segundo cuatrimestre;

Que mediante Resolución N° 2045/16 se le otorga al espacio
curricular: Laboratorio de Prácticas Transdisciplinares - Tecnología Audiovisual del
Plan de Estudio N° 411, la carga horaria de cinco (5) horas cátedra;

Que por Resolución N° 0526/17, se procedió a rectificar el
anexo III de la Resolución N° 1068/10, a los efectos de ordenar los códigos y
denominaciones de espacios curriculares correspondientes a los Planes de Estudio NO
411 Y NO412;

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello:

ELCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) CERRAR la cantidad de un mil cuatrocientas cuarenta y seis (1446)
horas cátedra, en la Planta Funcional de la Escuela Superior de Bellas Artes,
Nivel Terciario, Grupo "A", Dirección Provincial de Distrito Escolar 1, de la ciudad
de Neuquén, correspondientes al Plan de Estudio N° 411, "Profesorado de Artes
Visuales", según el siguiente detalle:

PRIMER AÑO

RÉGIMEN ANUAL
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc SEC
MATERIA CARGO
411-01-01 DAI6 Peda ía 6 N 1 A 011
411-01-01 DAI6 Peda ía 6 T 1 B 163

-01-01 DAI6 Peda o ía 6 E 1 C 199

I

!



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 2 5 9
EXPEDIENTE NO7210-000468/16 Ale 01/2017

Introducción a la Historia
411-01-02 DAI6 del Arte y la Cultura: 6 N 1 A 013

Historia del Arte
411-01-02 DAI6 Introducción a la Historia 6 T 1 B 164

del Arte y la Cultura:
Historia del Arte

411-01-02 DAI6 Introducción a la Historia 6 E 1 C 200
. del Arte y la Cultura:

Historia del Arte
411-01-03 DAI6 Introducción a la Historia 6 N 1 A 313

del Arte y la Cultura:
Historia de la Cultura

411-01-03 DAI6 Introducción a la Historia 6 T 1 B 314
del Arte y la Cultura:
Historia de la Cultura

411-01-03 DAI6 Introducción a la Historia 6 E 1 C 315
del Arte y la Cultura:
Historia de la Cultura

411-01-04 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 9 N 1 A 014
Pintura y Problemática
del Color: Pintura

411-01-04 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 9 T 1 B 165
Pintura y Problemática
del Color: Pintura

411-01-04 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 9 E 1 C 201
Pintura y Problemática
Del Color: Pintura

411-01-05 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 6 N 1 A 016
Pintura y Problemática del
Color: Problemática del
Color

411-01-05 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 6 T 1 B 171
Pintura y Problemática del
Color: Problemática del
Color

411-01-05 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 6 E 1 C 202
Pintura y Problemática del
Color: Problemática del
Color

411-01-06 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 9 N 1 A 017
Escultura y Análisis de la
Forma y el Espacio:
Escultura

411-01-06 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 9 T 1 B 172
Escultura y Análisis de la
Forma y el Espacio:

~. Escultura

{

I
I
j '~-;.:::,TR\ZPORTO

~.';<?'.{;~;7:!:l'[ i~,7~

['":;:'::59,,,,;0 ;';:n
Pfi.O\!!NC\AL CE EDUC,.'"

2



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 9
EXPEDIENTE NO7210-000468/16 Ale 01/2017

411-01-06 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 9 E 1 e 203
Escultura y Análisis de la
Forma y el Espacio:

.... Escultura
411-01-07 DAI6 Taller Teórico Práctico 1- 6 N 1 A 065

Escultura y Análisis de la
Forma y el Espacio:
Análisis de la Forma y el
Espacio

411-01-07 DAI6 Taller Teórico Práctico 1- 6 T 1 B 173
Escultura y Análisis de la
Forma y el Espacio:
Análisis de la Forma y el
Espacio

411-01-07 DAI6 Taller Teórico Práctico I- 6 E 1 e 205
Escultura y Análisis de la
Forma y el Espacio:
Análisis de la Forma y el
Espacio

411-01-08 DAI6 Taller Teórico Práctico I: 9 N 1 A 068
Arte Impreso

411-01-08 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 9 T 1 B 174
Arte Impreso

411-01-08 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 9 E 1 e 210
Arte Impreso

411-01-09 DAI6 Taller Teórico Práctico I: 9 N 1 A 080
Dibujo y Sistema de
Representación: Dibuio

411-01-09 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 9 T 1 B 176
Dibujo y Sistema de
Representación: Díbuío

411-01-09 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 9 E 1 e 214
Dibujo y Sistema de
Representación: Dibuio

411-01-10 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 6 N 1 A 089
Dibujo y Sistema de
Representación:
Sistema de representación

411-01-10 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 6 T 1 B 178
Dibujo y Sistema de
Representación:
Sistema de representación

411-01-10 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 6 E 1 e 215
Dibujo y Sistema de
Representación:
Sistema de representación

411-01-11 DAI6 Práctica I - Artes Visuales 12 N 1 A 157
411-01-11 DAI6 Práctica 1- Artes Visuales 12 T 1 B 180
~r·11 DAI6 Práctica I - Artes Visuales 12 E 1 e 216

I
~ ","i ¡~¡Z r-CRTü

."".'. ~
--::,;;.

C[~ f.DUC
3



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Ale 01/2017

411-01-12 DAI6 Práctica I- Metodología de 6 N 1 A 158
la Indagación

411-01-12 DAI6 Práctica I - Metodología de 6 T 1 B 182
la Indagación

411-01-12 DAI6 Práctica I - Metodología de 6 E 1 C 217
la Indagación

411-01-13 DAI6 Introducción a la 6 N 1 A 159
Semiología

411-01-13 DAI6 Introducción a la 6 T 1 B 184
Semiología

411-01-13 DAI6 Introducción a la 6 E 1 C 221
Semiología

411-01-14 DAI6 Seminario: Corporalidad y 4 N 1 A 160
Práctica de la Enseñanza

411-01-14 DAI6 Seminario: Corporalidad y 4 T 1 B 191
Práctica de la Enseñanza

411-01-14 DAI6 Seminario: Corporalidad y 4 E 1 e 222
Práctica de la Enseñanza

411-01-15 DAI6 Arte y Tecnología I 6 N 1 A 161
411-01-15 DAI6 Arte y Tecnología 1 6 T 1 B 192
411-01-15 DAI6 Arte y Tecnología I 6 E 1 C 224
411-01-16 DAI6 Seminario: Mirar y 4 N 1 A 162

Enseñar la experiencia
Estética en la escuela

411-01-16 DAI6 Seminario: Mirar y 4 T 1 B 198
Enseñar la experiencia
Estética en la escuela

411-01-16 DAI6 Seminario: Mirar y 4 E 1 C 225
Enseñar la experiencia
Estética en la escuela

RÉGIMEN ANUAL
SEGUNDO AÑO

«-e,
O
(J

CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Seee SEC
MATERIA CARGO
411-02-01 DAI6 PSicología General y del 6 N 2 A 226

Desarrollo
411-02-01 DAI6 Psicología General y del 6 T 2 B 268

Desarrollo
411-02-01 DAI6 Psicología General y del 6 E 2 C 283

Desarrollo
411-02-02 DAI6 Historia del Arte I 6 N 2 A 235
411-02-02 DAI6 Historia del Arte 1 6 T 2 B 269
411-02-02 DAI6 Historia del Arte I 6 E 2 C 284
411-02-03 DAI6 Didáctica General y Teorías de 6 N 2 A 236

la Enseñanza
411-02-03 DAI6 Didáctica General y Teorías de 6 T 2 B 270

~ .. la Enseñanza

r:itr,

v·,,,·: ',,-

':'>p

4



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O2 5 9
EXPEDIENTE NO 7210-000468/16 Ale 01/2017

411-02-03 DAI6 Didáctica General y Teorías de 6 E 2 e 285
La Enseñanza

-
411-02-04 DA! 6 Taller Teórico- Práctico II: 9 N 2 A 239

Pintura
411-02-04 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 T 2 B 271

Pintura
411-02-04 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 E 2 e 286

Pintura
411-02-05 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 N 2 A 241

Escultura
411-02-05 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 T 2 B 272

Escultura
411-02-05 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 E 2 e 287

Escultura
411-02-06 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 N 2 A 242

-- Arte I!11l2reso
411-02-06 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 T 2 B 273

Arte Iml2reso
411-02-06 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 E 2 e 288

Arte Impreso
411-02-07 DAI6 Taller Teórico- Práctico Ir: 9 N 2 A 251

Dibujo y Representación de la
Figura Humana: Dibujo

411-02-07 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 T 2 B 274
Dibujo y Representación de la
Figura Humana: Dibujo

411-02-07 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 9 E 2 e 289
Dibujo y Representación de la
Figura Humana: Dibujo

411-02-08 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 6 N 2 A 252
Dibujo y Representación de la
Figura Humana:
Representación de la Figura
Humana

411-02-08 DAI6 Taller Teórico- Práctico II: 6 T 2 B 275
Dibujo y Representación de la
Figura Humana:
Representación de la Figura
Humana

411-02-08 DAI6 Taller Teórico- Práctico Ir: 6 E 2 e 290
Dibujo y Representación de la
Figura Humana:
Representación de la Figura
Humana

411-02-09 DAI6 Lenguaje Visual I 6 N 2 A 258

411-02-09 DAI6 Lenguaje Visual I 6 T 2 B 276

411-02-09 DAI6 Lenguaje Visual I 6 E 2 e 291

411-02-10 DAI6 Práctica II: Didáctica Especial 9 N 2 A 261

411j1l4D DAI6 Práctica Ir: Didáctica Especial 9 T 2 B 277

(

'¡"F,;Z r\\rrfO
,,>'~

5
Cf.



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Ale 01/2017

411-02-10 DA! 6 Práctica II: Didáctica Especial 9 E 2 e 292
411-02-11 DAI6 Práctica II: Metodología 6 N 2 A 262

de Taller
411-02-11 DAI6 Práctica II: Metodología 6 T 2 B 278

de Taller
411-02-11 DA! 6 Práctica II: Metodología 6 E 2 e 293

de Taller

RÉGIMEN CUATRIMESTRAL
PRIMER CUATRIMESTRE
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Seee SEC
CARGO MATERIA
411-02-12 DA! 6 Semiótica de las Artes 6 N 2 A 264
411-02-12 DA! 6 Semiótica de las Artes 6 T 2 B 279
411-02-12 DA! 6 Semiótica de las Artes 6 E 2 e 294
411-02-13 DAI6 Seminario Obligatorio: 4 N 2 A 265

Una Educación diferente,
diversa e integrada

411-02-13 DA! 6 Seminario Obligatorio: 4 T 2 B 280
Una Educación diferente,
diversa e integrada

411-02-13 DA! 6 Seminario Obligatorio: 4 E 2 e 295
Una Educación diferente,
Diversa e integrada

SEGUNDO CUATRIMESTRE
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Seee SEC
CARGO MATERIA
411-02-14 DAI6 Arte y Tecnología II 6 N 2 A 266

Música y Sonido
411-02-14 DA! 6 Arte y Tecnología II 6 T 2 B 281

Música y. Sonido
411-02-14 DA! 6 Arte y Tecnología II 6 E 2 e 296

Música y Sonido
411-02-15 DAI6 Arte y Tecnología II 6 N 2 A 316

Tecnología Digital
411-02-15 DA! 6 Arte y Tecnología II 6 T 2 B 317

Tecnología Digital
411-02-15 DA! 6 Arte y Tecnología II 6 E 2 e 318

Tecnología Digital
411-02-16 DAI6 Seminario Obligatorio: 4 N 2 A 267

Educación Sexual Integral
411-02-16 DAI6 Seminario Obligatorio: 4 T 2 B 282

Educación Sexual Integral
411-02-16 DAI6 Seminario Obligatorio: 4 E 2 e 297

- Educación Sexual Integral

t

!,,' ..

6



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RÉGIMEN ANUAL

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Ale 01/2017

TERCER AÑO

CÓDIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Seec SEC
MATERIA CARGO
411-03-01 DAI6 Historia del Arte n 6 N 3 A 298
411-03-01 DAI6 Historia del Arte n 6 T 3 B 322
411-03-01 DAI6 Historia del Arte n 6 E 3 C 345
411-03-02 DAI6 Lengua Extranjera 1 6 N 3 A 299

Francés
411-03-02 DAI6 Lengua Extranjera 1 6 T 3 B 323

Francés
411-03-02 DAI6 Lengua Extranjera 1 6 E 3 C 346

Francés
411-03-03 DAI6 Lengua Extranjera 1 6 N 3 A 319

Inglés
411-03-03 DAI6 Lengua Extranjera 1 6 T 3 B 324

Inglés
411-03-03 DAI6 Lengua Extranjera 1 6 E 3 C 347

Inglés
411-03-04 DAI6 Taller Teórico - Práctico Ill 9 N 3 A 300

Dibujo
411-03-04 DAI6 Taller Teórico - Práctico In 9 T 3 B 327

Dibujo
411-03-04 DAI6 Taller Teórico - Práctico In 9 E 3 C 349

Dibujo
411-03-05 DAI6 Taller Teórico - Práctico In 9 N 3 A 301

Pintura
411-03-05 DAI6 Taller Teórico - Práctico In 9 T 3 B 328

Pintura
411-03-05 DAI6 Taller Teórico - Práctico In 9 E 3 C 350

Pintura
411-03-06 DAI6 Taller Teórico - Práctico Ill 9 N 3 A 302

Escultura
411-03-06 DAI6 Taller Teórico - Práctico Ill 9 T 3 B 329

Escultura
411-03-06 DAI6 Taller Teórico - Práctico In 9 E 3 C 351

Escultura
411-03-07 DAI6 Taller Teórico - Práctico m 9 N 3 A 303

Arte Impreso
411-03-07 DAI6 Taller Teórico - Práctico In 9 T 3 B 330

Arte Impreso
411-03-07 DAI6 Taller Teórico - Práctico III 9 E 3 e 352

Arte Impreso
411-03-08 DAI6 Artes Combinadas 6 N 3 A 304

411-03-08 DAI6 Artes Combinadas 6 T 3 B 331

411-03-08 DAI6 Artes Combinadas 6 E 3 C 361

4~:-09 DAI6 Lenguaje Visual n 6 N 3 A 305

v411-03-09 DAI6 Lenguaje Visual Il 6 T 3 B 332

-
li-'" "

c-
7



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 9
EXPEDIENTE NO7210-000468/16 Ale 01/2017

411-03-09 DAI6 Lenguaje Visual n 6 E 3 C 363
411-03-10 DAI6 Práctica m: Observación y 24 N 3 A 306

Práctica para Primaria
411-03-10 DAI6 Práctica nr: Observación y 24 T 3 B 333

Práctica para Primaria
411-03-10 DAI6 Práctica nr: Observación y 24 E 3 C 364

Práctica para Primaria
411-03-11 DAI6 Práctica m: Observación y 24 N 3 A 320

Práctica para Media
411-03-11 DAI6 Práctica III: Observación y 24 T 3 B 334

Práctica para Media
411-03-11 DAI6 Práctica In: Observación y 24 E 3 C 365

Práctica para Media

RÉGIMEN CUATRIMESTRAL
PRIMER CUATRIMESTRE
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Seee SEC
MATERIA CARGO
411-03-12 DAI6 Filosofía del Arte 6 N 3 A 307
411-03-12 DAI6 Filosofía del Arte 6 T 3 B 335
411-03-12 DAI6 Filosofía del Arte 6 E 3 C 366
411-03-13 DAI6 Didáctica de las Artes Visuales 6 N 3 A 308
411-03-13 DAI6 Didáctica de las Artes Visuales 6 T 3 B 337
411-03-13 DAI6 Didáctica de las Artes Visuales 6 E 3 C 368
411-03-14 DAI6 Seminario Arte Teatral 6 N 3 A 309
411-03-14 DAI6 Seminario Arte Teatral 6 T 3 B 338
411-03-14 DAI6 Seminario Arte Teatral 6 E 3 C 369
411-03-15 DAI6 Seminario Arte Literario 6 N 3 A 321
411-03-15 DAI6 Seminario Arte Literario 6 T 3 B 339
411-03-15 DAI6 Seminario Arte Literario 6 E 3 C 370
411-03-16 DAI6 Seminario: Construcción y 6 N 3 A 312

Manipulación de Títeres
411-03-16 DAI6 Seminario: Construcción y 6 T 3 B 340

Manipulación de Títeres
411-03-16 DAI6 Seminario: Construcción y 6 E 3 C 371

Manipulación de Títeres

SEGUNDO CUATRIMESTRE
COOIGO COOIGO ASIGNATURA HS T G Seee SEC
MATERIA CARGO
411-03-17 DAI6 Sociología del Arte 6 N 3 A 310
411-03-17 DAI6 Sociología del Arte 6 T 3 B 341
411-03-17 DAI6 Sociología del Arte 6 E 3 C 372
411-03-18 DAI6 Arte y Tecnología III 6 N 3 A 311
411-03-18 DAI6 Arte y Tecnología m 6 T 3 B 344
411~ DAI6 Arte y Tecnología In 6 E 3 C 373

8



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Ale 01/2017

CUARTO AÑO
RÉGIMEN ANUAL

~
(~~
,;.;-::

\5,,,-
.:

CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Seee SEC
MATERIA CARGO
411-04-01 DAI6 Lengua Extranjera II - Francés 6 N 4 A 405
411-04-01 DAI6 Lengua Extranjera II- Francés 6 T 4 B 407
411-04-01 DAI6 Lengua Extranjera II- Francés 6 E 4 C 409
411-04-02 DAI6 Lengua Extranjera II- Inglés 6 N 4 A 406
411-04-02 DAI6 Lengua Extranjera II- Inglés 6 T 4 B 408
411-04-02 DAI6 Lengua Extranjera II- Inglés 6 E 4 e 410
411-04-03 DAI6 Estética de las Artes Visuales 4 N 4 A 056
411-04-03 DAI6 Estética de las Artes Visuales 4 T 4 B 058
411-04-03 DAI6 Estéticas de las Artes Visuales 4 E 4 C 059
411-04-04 DAI6 El Arte y la Cultura en el Mundo 6 N 4 A 062

Contemporáneo
411-04-04 DAI6 El Arte y la Cultura en el Mundo 6 T 4 B 063

Contemporáneo
411-04-04 DAI6 El Arte y la Cultura en el Mundo 6 E 4 C 064

Contem porá neo
411-04-05 DAI6 Laboratorio de Prácticas 5 N 4 A 075

Transdisciplinares- Tecnología
Audiovisual

411-04-05 DAI6 Laboratorio de Prácticas 5 T 4 B 072
Transdisciplinares- Tecnología
Audiovisual

411-04-05 DAI6 Laboratorio de Prácticas 5 E 4 e 066
Transdisciplinares- Tecnología
Audiovisual

411-04-06 DAI6 Laboratorio de Prácticas 6 N 4 A 071
Transdisciplinares-
Procedimientos
Transdisciplinares

411-04-06 DAI6 Laboratorio de Prácticas 6 T 4 B 074
Transdisciplinares-
Procedimientos
Transdisciplinares

411-04-06 DAI6 Laboratorio de Prácticas 6 E 4 C 076
Transdisciplinares-
Procedimientos
Transdisciplinares

411-04-07 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 N 4 A 077
Pintura

411-04-07 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 T 4 B 078
Pintura

411-04-07 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 E 4 C 079
Pintura

411-04-08 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 N 4 A 082
Dibujo

4~
DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 T 4 B 083

¡;¡")

l~ Dibujo
::;:"'/

'l>,r.¡,..v ?
,';'1
:1~

-

r;!~ 9



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Alc 01/2017

411-04-08 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 E 4 C 085
Dibujo

411-04-09 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 N 4 A 088
Escultura

411-04-09 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 T 4 S 105
Escultura

411-04-09 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 E 4 C 106
Escultura

411-04-10 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 N 4 A 107
Arte Impreso

411-04-10 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 T 4 S 112
Arte Impreso

411-04-10 DAI6 Taller Teórico Práctico IV: 6 E 4 C 116
Arte ImQreso

411-04-11 DAI6 Práctica IV: 24 N 4 A 118
Residencia Primaria

411-04-11 DAI6 Práctica IV: 24 T 4 S 121
Residencia Primaria

411-04-11 DAI6 Práctica IV: 24 E 4 C 123
Residencia Primaria

411-04-12 DAI6 Práctica IV: 24 N 4 A 120
Residencia Media

411-04-12 DAI6 Práctica IV: 24 T 4 B 122
Residencia Media

411-04-12 DAI6 Práctica IV: 24 E 4 C 124
Residencia Media

411-04-13 DAI6 Lenguaie Visual IJI 4 N 4 A 136
411-04-13 DAI6 Lenguaje Visual In 4 T 4 B 137
411-04-13 DAI6 Lenguaje Visual In 4 E 4 C 138

2°) CREAR la cantidad de un mil cuatrocientas cuarenta y seis (1446) horas
cátedra, en la Planta Funcional de la Escuela Superior de Sellas Artes, Nivel
Terciario, Grupo "A", Dirección Provincial de Distrito Escolar I, de la ciudad de
Neuquén, Plan de Estudio N° 660, "Profesorado de Artes Visuales", según el
siguiente detalle:

PRIMER AÑO

RÉGIMEN ANUAL
CÓDIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc
MATERIA CARGO
660-01-01 DAI6 Pedagogía 6 N 1 A
660-01-01 DA! 6 Peda9_ogía 6 T 1 B
660-01-01 DAI6 Pedagogía 6 E 1 C
660-01-02 DAI6 Introducción a la Historia del Arte 6 N 1 A
660-01-02 DAI6 Introducción a la Historia del Arte 6 T 1 B
660-01-02 DAI6 Introducción a la Historia del Arte 6 E 1 C

~
DAI6 Introducción a la Historia 6 N 1 A

"It, de la Cultura
.:

~:-:::

10



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O 7..5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Ale 01/2017

660-01-03 DAI6 Introducción a la Historia 6 T 1 B
de la Cultura

660-01-03 DAI6 Introducción a la Historia 6 E 1 e
de la Cultura

660-01-04 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 Pintura 9 N 1 A
660-01-04 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 Pintura 9 T 1 B
660-01-04 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 Pintura 9 E 1 C
660-01-05 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 6 N 1 A

Problemática del Color
660-01-05 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 6 T 1 B

Problemática del Color
660-01-05 DAI6 Taller Teórico Práctico I 6 E 1 C

Problemática del Color
660-01-06 DAI6 Taller Teórico Práctico I 9 N 1 A

Escultura
660-01-06 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 9 T 1 B

Escultura
660-01-06 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 9 E 1 C

Escultura
Taller Teórico Práctico 1

--
660-01-07 DAI6 6 N 1 A

Análisis de la Forma y el Espacio
660-01-07 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 6 T 1 B

Análisis de la Forma y. el ESj2acio
660-01-07 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 6 E 1 C

Análisis de la Forma y el ESl2acio
660-01-08 DAI6 Taller Teórico Práctico 1 9 N 1 A

Grabado y Arte Imj2reso
660-01-08 DAI6 Taller Teórico Práctico I: 9 T 1 B

Grabado y Arte Impreso
660-01-08 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 9 E 1 C

Grabado y Arte ImJ2I.eso
660-01-09 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 9 N 1 A

DibujO
660-01-09 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 9 T 1 B

Dibujo
660-01-09 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 9 E 1 e

Dibujo
660-01-10 DAI6 Taller Teórico Práctico I: 6 N 1 A

Sistema de Rej2resentación
660-01-10 DAI6 Taller Teórico Práctico 1: 6 T 1 B

Sistema de Rel2resentación
660-01-10 DAI6 Taller Teórico Práctico I: 6 E 1 C

Sistema de Representación
Artes Visuales 12*

660-01-11 DAI6 Práctica 1 Metodología de la 6*
N 1 A

Indagación
Artes Visuales 12*

660-01-11 DAI6 Práctica I Metodología de la 6*
T 1 B

/'~. Indagación

;~n:

11



«•••••D-o
U

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Ale 01/2017

Artes Visuales 12*
660-01-11 DAI6 Práctica I Metodología de la

6*
E 1 e

Indagación

*Ptáctica 1 se desglosa en doce (12) horas cátedra Práctica I: Artes Visuales y seis
(6) horas cátedra Práctica I: Metodología de la Indagación.

RÉGIMEN CUATRIMESTRAL
PRIMER CUATRIMESTRE
CÓDIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G Secc
MATERIA CARGO
660-01-12 DAI6 Seminario Corporalidad y 4 N 1 A

Práctica de la Enseñanza
660-01-12 DAI6 Seminario Corporalidad y 4 T 1 B

Práctica de la Enseñanza
660-01-12 DAI6 Seminario Corporalidad y 4 E 1 e

Práctica de la Enseñanza
660-01-13 DAI6 Introducción a la Semiología 6 N 1 A
660-01-13 DAI6 Introducción a la Semiología 6 T 1 B
660-01-13 DAI6 Introducción a la Semiología 6 E 1 e

SEGUNDO CUATRIMESTRE
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc
MATERIA CARGO
660-01-14 DAI6 Seminario Mirar y Enseñar la 4 N 1 A

Experiencia Estética en la Escuela
660-01-14 DAr 6 Seminario Mirar y Enseñar la 4 T 1 B

Experiencia Estética en la Escuela
660-01-14 DAI6 Seminario Mirar y Enseñar la 4 E 1 eExperiencia Estética en la Escuela
660-01-15 DAI6 Arte y Tecnología I 6 N 1 A
660-01-15 DAr 6 Arte y Tecnología r 6 T 1 B
660-01-15 DAr 6 Arte y Tecnología r 6 E 1 e

RÉGIMEN ANUAL
SEGUNDO AÑO

CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc
MATERIA CARGO
660-02-01 DAI6 Psicología General y del Desarrollo 6 N 2 A
660-02-01 DAr 6 Psicología General y del Desarrollo 6 T 2 B
660-02-01 DAI6 PSicología General y del Desarrollo 6 E 2 e
660-02-02 DAr 6 Historia del Arte 6 N 2 A
660-02-02 DAI6 Historia del Arte 6 T 2 B
660-02-02 DAI6 Historia del Arte 6 E 2 C
660-02-03 DAr 6 Didáctica General y Teoría de la 6 N 2 A

Enseñanza

66~ DAI6 Didáctica General y Teoría de la 6 T 2 B
Enseñanza

,

;\"
rL:';\;:"~

" " 12,-,;



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Alc 01/2017

660-02-03 DAI6 Didáctica General y Teoría de la 6 E 2 e
Enseñanza

660-02-04 DAI6 Taller Teórico Práctico II Pintura 9 N 2 A
660-02-04 DAI6 Taller Teórico Práctico II Pintura 9 T 2 B
660-02-04 DAI6 Taller Teórico Práctico II Pintura 9 E 2 e
660-02-05 DAI6 Taller Teórico Práctico II Escultura 9 N 2 A
660-02-05 DAI6 Taller Teórico Práctico II Escultura 9 T 2 B
660-02-05 DAI6 Taller Teórico Práctico II Escultura 9 E 2 e
660-02-06 DAI6 Taller Teórico Práctico II 9 N 2 A

Grabado y Arte Impreso
660-02-06 DAI6 Taller Teórico Práctico II 9 T 2 B

Grabado y Arte Impreso
660-02-06 DAI6 Taller Teórico Práctico II 9 E 2 e

Grabado y Arte Impreso
660-02-07 DAI6 Taller Teórico 9 N 2 A

Práctico II Dibuja
660-02-07 DAI6 Taller Teórico 9 T 2 B

Práctico II Dibujo
660-02-07 DAI6 Taller Teórico 9 E 2 e

Práctico II Dibujo
660-02-08 DAI6 Taller Teórico Práctico II 6 N 2 A

Representación de
la Figura Humana

660-02-08 DAI6 Taller Teórico Práctico II 6 T 2 B
Representación de
la Figura Humana

660-02-08 DAI6 Taller Teórico Práctico II 6 E 2 e
Representación de
la Figura Humana

660-02-09 DAI6 Lenguaje Visual I 6 N 2 A
660-02-09 DAI6 Lenguaje Visual I 6 T 2 B
660-02-09 DAI6 Lenguaje Visual I 6 E 2 e
660-02-10 DAI6 Práctica II

Didácticas Especiales 9* N 2 A
Metodología de Taller 6*

660-02-10 DAI6 Práctica II
Didácticas Especiales 9* T 2 B
Metodología de Taller 6*

660-02-10 DAI6 Práctica II Didácticas Especiales 9* E 2 e
Metodología de Taller 6*

* Práctica II se desglosa en nueve (9) horas cátedra Práctica II: Didácticas
Especiales y seis (6) horas cátedra Práctica II: Metodología de Taller.

RÉGIMEN CUATRIMESTRAL
PRIMER CUATRIMESTRE
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc
MATERIA CARGO
660-02-11 DAI6 Semiótica de las Artes 6 N 2 A

~ .. 660-02-11 DAI6 Semiótica de las Artes 6 T 2 B
-"" 660- DAI6 Semiótica de las Artes 6 E 2 ee,
O.
l)

13



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 9
EXPEDIENTE NO7210-000468/16 Ale 01/2017

660-02-12 DAI6 Seminario una Educación Diferente 4 N 2 A
Diversa e Integrada

660-02-12 DAI6 Seminario una Educación Diferente 4 T 2 B
Diversa e Integrada

660-02-12 DAI6 Seminario una Educación Diferente 4 E 2 e
Diversa e Integrada

SEGUNDO CUATRIMESTRE
CODIGO CÓDIGO ASIGNATURA HS T G Seee
MATERIA CARGO
660-02-13 DAI6 Arte y Tecnología II: 6 N 2 A

Tecnologja Digital
660-02-13 DAI6 Arte y Tecnología II: 6 T 2 B

Tecnología Digital
660-02-13 DAI6 Arte y Tecnología II: 6 E 2 e

Tecnología Digital
660-02-14 DAI6 Arte y Tecnología II: 6 N 2 A

Música y Sonido
660-02-14 DAI6 Arte y Tecnología II: 6 T 2 B

Música y Sonido
660-02-14 DAI6 Arte y Tecnología II: 6 E 2 e

MúsicaX Sonido
660-02-15 DAI6 Seminario Educación 4 N 2 A

Sexual Integral
660-02-15 DAI6 Seminario Educación 4 T 2 B

Sexual Integral
660-02-15 DAI6 Seminario Educación 4 E 2 e

Sexual Integral

TERCER AÑO

RÉGIMEN ANUAL
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc
MATERIA CARGO
660-03-01 DAI6 Historia del Arte n 6 N 3 A
660-03-01 DAI6 Historia del Arte II 6 T 3 B
660-03-01 DAI6 Historia del Arte II 6 E 3 e
660-03-02 DAI6 Lengua Extranjera Francés 6 N 3 A
660-03-02 DAI6 Lengua Extranjera Francés 6 T 3 B
660-03-02 DAI6 Lengua Extranjera Francés 6 E 3 e
660-03-03 DAI6 Lengua Extranjera Inglés 6 N 3 A
660-03-03 DAI6 Lengua Extranjera Inglés 6 T 3 B
660-03-03 DAI6 tenqua Extranjera Inglés 6 E 3 e
660-03-04 DAI6 Taller Teórico Práctico In 9 N 3 A

Pintura
660-03-04 DAI6 Taller Teórico Práctico III 9 T 3 B

Pintura
660-03-04 DAI6 Taller Teórico Práctico III 9 E 3 e

~. Pintura

¡¡.De::
14

- :~'::~



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Ale 01/2017

660-03-05 DAI6 Taller Teórico Práctico m 9 N 3 A
Escultura

660-03-05 DAI6 Taller Teórico Práctico m 9 T 3 B
Escultura

660-03-05 DAI6 Taller Teórico Práctico In 9 E 3 C
Escultura

660-03-06 DAI6 Taller Teórico Práctico In 9 N 3 A
Grabado y Arte Impreso

660-03-06 DAI6 Taller Teórico Práctico In 9 T 3 B
Grabado y Arte Impreso

660-03-06 DAI6 Taller Teórico Práctico III 9 E 3 C
Grabado y Arte Impreso

660-03-07 DAI6 Taller Teórico Práctico In 9 N 3 A
Dibujo

660-03-07 DAI6 Taller Teórico Práctico m 9 T 3 B
Dibujo

660-03-07 DAI6 Taller Teórico Práctico In 9 E 3 C
Dibujo

660-03-08 DAI6 Lenguaje Visual II 6 N 3 A
660-03-08 DAI6 Lenguaje Visual n 6 T 3 B
660-03-08 DAI6 Lenguaje Visual II 6 E 3 C
660-03-09 DAI6 Artes Combinadas 6 N 3 A
660-03-09 DAI6 Artes Combinadas 6 T 3 B
660-03-09 DAI6 Artes Combinadas 6 E 3 C

Observación y
24*

660-03-10 DAI6 Práctica III Práctica para Primaria
N 3 AObservación y 24*Práctica para Media

Observación y 24*
660-03-10 DAI6 Práctica In Práctica para Primaria T 3 BObservación y 24*Práctica para Media

Observación y 24*Práctica para Primaria
660-03-10 DAI6 Práctica In Observación y E 3 C

Práctica 24*
para Media

*Práctiea III se desglosa en veinticuatro (24) horas cátedra Práctica In:
Observación y Práctica para Primaria y veinticuatro (24) horas cátedra Práctica Ill:
Observación y Práctica para Media.
,

REGIMEN CUATRIMESTRAL
PRIMER CUATRIMESTRE
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc

~~t:MATERIA CARGO
660-03-11 DAI6 Filosofía del Arte 6 N 3 A
660-03-11 DAI6 Filosofía del Arte 6 T 3 B
66 -1 DAI6 Filosofía del Arte 6 E 3 C

60-03-12 DAI6 Didáctica de las Artes Visuales 6 N 3 A

15



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 9
EXPEDIENTE NO 7210-000468/16 Ale 01/2017

660-03-12 DAI6 Didáctica de las Artes Visuales 6 T 3 B
660-03-12 DAI6 Didáctica de las Artes Visuales 6 E 3 e

SEGUNDO CUATRIMESTRE
CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc
MATERIA CARGO
660-03-13 DAI6 Seminario Arte Teatral 6 N 3 A
660-03-13 DAI6 Seminario Arte Teatral 6 T 3 B
660-03-13 DAI6 Seminario Arte Teatral 6 E 3 e
660-03-14 DAI6 Seminario Arte Literario 6 N 3 A
660-03-14 DAI6 Seminario Arte Literario 6 T 3 B
660-03-14 DAI6 Seminario Arte Literario 6 E 3 e

Seminario Construcción y
660-03-15 DAI6 Manipulación de Títeres 6 N 3 A

Seminario Construcción y
660-03-15 DAI6 Manipulación de Títeres 6 T 3 B

Seminario Construcción y
660-03-15 DAI6 Manipulación de Títeres 6 E 3 e
660-03-16 DAI6 Arte y Tecnología III 6 N 3 A
660-03-16 DAI6 Arte y Tecnología III 6 T 3 B
660-03-16 DAI6 Arte y Tecnología UI 6 E 3 e
660-03-17 DAI6 Sociología del Arte 6 N 3 A
660-03-17 DAI6 Sociología del Arte 6 T 3 B
660-03-17 DAI6 Sociología del Arte 6 E 3 C

RÉGIMEN ANUAL
CUARTO AÑO

CODIGO CODIGO ASIGNATURA HS T G Secc
MATERIA CARGO
660-04-01 DAI6 Estética de las Artes Visuales 4 N 4 A
660-04-01 DAI6 Estética de las Artes Visuales 4 T 4 B
660-04-01 DAI6 Estética de las Artes Visuales 4 E 4 C
660-04-02 DAI6 Lengua Extranjera Francés 6 N 4 A
660-04-02 DAI6 Lengua Extranjera Francés 6 T 4 B
660-04-02 DAI6 Lengua Extranjera Francés 6 E 4 C
660-04-03 DAI6 Lengua Extranjera Inglés 6 N 4 A
660-04-03 DAI6 Lengua Extranjera II1º-lés 6 T 4 B
660-04-03 DAI6 Lel1gua Extranjera Inglés 6 E 4 C

Taller Teórico Práctico IV
660-04-04 DAI6 Pintura 6 N 4 A

Taller Teórico Práctico IV
660-04-04 DAI6 Pintura 6 T 4 B

Taller Teórico Práctico IV
660-04-04 DAI6 Pintura 6 E 4 C

Taller Teórico Práctico IV
660-04-05 DAI6 Escultura 6 N 4 A

Taller Teórico Práctico IV
660-04-05 DAI6 Escultura 6 T 4 B

~05
Taller Teórico Práctico IV

DAI6 Escultura 6 E 4 e
~

"..
"

1:\ E:,:;/\TP' ~ pe -'\;:::
1"';::;'~r 16



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Ale 01/2017

Taller Teórico Práctico IV
660-04-06 DAI6 Grabado 'i Arte Impreso 6 N 4 A

Taller Teórico Práctico IV
660-04-06 DAI6 Grabado y Arte Impreso 6 T 4 B

Taller Teórico Práctico IV
660-04-06 DAI6 Grabado 'i Arte Impreso 6 E 4 C

Taller Teórico Práctico IV
660-04-07 DAI6 Dibujo 6 N 4 A

Taller Teórico Práctico IV
660-04-07 DAI6 Dibujo 6 T 4 B
660-04-07 DAI6 Taller Teórico Práctico IV 6 E 4 C

Dibujo
660-04-08 DAI6 Lenguaje Visual III 4 N 4 A
660-04-08 DAI6 Lenguaje Visual III 4 T 4 B
660-04-08 DAI6 Lenguaje Visual III 4 E 4 C

Laboratorio de Prácticas
660-04-09 DAI6 Transdisciplinares: 5 N 4 A

Tecnología Audiovisual
660-04-09 DAI6 Laboratorio de Prácticas 5 T 4 B

Transdisciplinares:
Tecnología Audiovisual .-

660-04-09 DAI6 Laboratorio de Prácticas 5 E 4 C
Transdisciplinares:
Tecnología Audiovisual

660-04-10 DAI6 Laboratorio de Prácticas 6 N 4 A
Transdisciplinares:
Procedimientos Transdisciplinares

660-04-10 DAI6 Laboratorio de Prácticas 6 T 4 B
Transdisciplinares:
Procedimientos Transdisciplinares

660-04-10 DAI6 Laboratorio de Prácticas 6 E 4 C
Transdisciplinares:
Procedimientos Transdisciplinares

660-04-11 DAI6 El Arte y la Cultura en el Mundo 6 N 4 A
Contemporáneo

660-04-11 DAI6 El Arte y la Cultura en el Mundo 6 T 4 B
Contem porá neo

660-04-11 DAI6 El Arte y la Cultura en el Mundo 6 E 4 C
Contemporáneo

660-04-12
Residencia en Primaria 24* N 4 ADAI6 Práctica IV Residencia en Media 24*

660-04-12
Residencia en Primaria 24* T 4 B

DAI6 Práctica IV Residencia en Media 24*

660-04-12
Residencia en Primaria 24* E 4 CDAI6 Práctica IV Residencia en Media 24*

*Práetiea IV se desglosa en: veinticuatro (24) horas cátedra Práctica IV: Residencia
e(ia y veinticuatro (24) horas cátedra Práctica N: Residenciaen Media.

17



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN NO O 2 5 9
EXPEDIENTE N° 7210-000468/16 Alc 01/2017

3°) CERRAR la cantidad de cuarenta y dos (42) horas cátedra, en la Planta
Funcional de la Escuela Superior de Bellas Artes, Nivel Terciario, Grupo "A",
Dirección Provincial de Distrito Escolar I, de la ciudad de Neuquén,
correspondientes al Plan de Estudio N° 411, "Profesorado de Artes Visuales",
según el siguiente detalle:

CODIGO CODIGO
MATERIA CARGO DENOMINACIÓN HS TURNO SEC
411-08-12 DA! 6 Docente Lenguas Extranjeras

Idiomas 12 Compartido 57
411-08-06 DAI6 Profesores Adjunto 6 Compartido 129
411-08-06 DAI6 Profesores Adjunto 6 Compartido 135

411-08-18 DAI6 Docente Orientador de 18 Compartido 031
Técnicas de Estudio

4°) CREAR la cantidad de cuarenta y dos (42) horas cátedra, en la Planta
Funcional de la Escuela Superior de Bellas Artes, Nivel Terciario, Grupo "A",
Dirección Provincial de Distrito Escolar I, de la ciudad de Neuquén, Plan de
Estudio N° 660, "Profesorado de Artes Visuales", según el siguiente detalle:

CODIGO CODIGO
CARGO MATERIA DENOMINACIÓN HS. TURNO

Docente Orientador
660-00-01 DAI6 Técnicas de Estudio 18 Compartido

Docente de Lenguas
660-00-02 DAI6 Extranjeras Idiomas 12 Compartido
660-00-03 DAI6 Profesor Adjunto 6 Compartido
660-00-03 DAI6 Profesor Adjunto 6 Compartido

S°) ESTABLECER que por la Dirección General Modalidad Artística se realicen las
notificaciones pertinentes.

6°) REGISTRAR, dar conocimiento a las Vocalías; Dirección Provincial de
Despacho y Mesa de Entradas; Dirección General de Base de Datos;
Coordinación de Gestión de Recursos Humanos; Dirección Provincial de Títulos
y Equivalencias; Coordinación de Planeamiento y Trayectorias Escolares;
Dirección Provincial de Administración; Dirección Provincial Centro de
Documentación e Información Educativa; Dirección Provincial de Distrito Escolar
I; GIRAR el expediente a la Dirección General Modalidad Artística a fin de dar

. iento a lo establecido en elArtículo 5°. Cumplido, ARCHIVAR.
Prof. CRISTINA A. STORIONl

Ministra de Educación '1
Presidente del

Consejo Provincial de Educaci6n
Provincia del Neuquén

Prof. MARIA ALEJANDRA U PRETi
VOGaI Nivel Inicial '1 Primarioc.p.e.• Ministerio de Edu?acl6n

Provincia del Neuquen

Prof. MARtELO s. JeNSEN
Vocal Nivel secundarlo,

Técnica Y Superiore pe. Ministerio de Educacl6n
" . Provincia del Neuquén

UJ'II,,"""""'" ¡;;OU~s
¡¡X;¡\1 PO!l LOS¡;rn!SE05 ~

"ó:'f:f'lJ::t.~,

18 pro!. GABRIELA MANS1L!i:
Vocal Kama 'n,~I •• " Prima lID

conseJo provincial de ¡dlleu.


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	« 
	- 
	e, 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 7
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 8
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 9
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1


	Page 10
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 11
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 12
	Titles
	« 
	D- 
	o 

	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 13
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 14
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 15
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 16
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 17
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 18
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2



